
252 skydninger 
v/kepoulsen  
 
blev det til da DSF Distrikt København afholdt DM i Pinshoot 2007 søndag d. 3. juni på 
Kalvebod. 
 

 
Henrik F skyder revolver 
 
Forud var der gået nogle særdeles intensive dage med bygning af 12 stk. ”permanente” borde, 
som også vil kunne bruges fremover. Hele ideen har været, at det i fremtiden skal være nemt at 
lave en Pin Shoot konkurrence. Halvdelen af bordene vil fremover blive opstillet permanent på 
Kalvebods bane 13, og det er tanken, at vi senere vil lave et system, så vi hurtigt kan flytte rundt 
på bordene, herunder udvide med flere borde. 
 
De der deltog i stævnet, har nok bemærket bordenes særdeles solide konstruktion med top og 
sideplader i 2x21mm vandfast krydsfiner. De i alt 42mm krydsfiner er baseret på forsøg, hvor 
det er blevet testet, hvor stor tykkelse der skal til, for at forhindre reflekterede skud fra keglerne i 
at gå gennem side- og topplader. Forsøgene er lavet i samarbejde med Justitsministeriets 
skydeinspektør Erik Jensen. 
 
Bordene består hver især af 3 moduler, 2 sidestykker samt bordplade til selve keglerne. 
Modulerne fik vi fremstillet host et tømrer-snedkerfirma, da det viste sig at vi her kunne få 
leveret modulerne til samme penge som vi selv kunne købe træet til. Det tilbud kunne vi 
selvfølgelig ikke sige nej til. 
 
Men tro nu ikke, at der ikke var brug for hårdt arbejde stadigvæk – det var der. Godt nok var det 
nemt at samle bordene, men herefter skulle de også nivelleres ud. Mange var behjælpelige med 
de mange opgaver ved stævnet, men havde det ikke været for Thejs fra Bellahøj skf. og 
Svenne fra Krudtuglen som arbejdede med projektet i 2 dage – ja så havde der ikke været 
noget stævne d. 3. juni. Sædvanen tro giver vi altid skytter et ”skulderklap” for at hjælpe til ved 
et stævne. De der i år virkede som RO’er fik således 2 gratis skydninger, drikkevarer samt 1 RO 
point. Thejs, Svenne og mig selv (som nok sammenlagt har brugt en hel uge på det hele) skød 
alle skydningerne gratis.  
 
Der var fra alle skytter en utrolig positiv feedback på stævnet. Alle udtrykte, at det var rigtig sjovt 
at skyde kegler, ligesom der var meget stor tilfredshed med den gnidningsløse afvikling – stort 
set uden ventetid. Der var flere årsager hertil; gode og dygtige RO’er, at banerne lå samlet og at 
der var river til at rive keglerne ud med efter skydningerne – ikke noget med at krave rundt efter 
kegler i græsset bag bordene. Bordene var desuden opstillet i en svag bue, hvilket betød, at 
skytterne kunne blive på samme position og skyde alle 3 omgange. 
 
Noget andet positivt var, at der var flere ”nye” skytter vi ikke har set før. Meget tyder på, at DSF 
virkelig er ved at skabe sig et navn som nogen, der laver spændende og udfordrende 
skydninger, og at DSF også er meget andet end IPSC. 
 
 



 
Peter, som sædvanlig stod for at alle ROerne var på plads til stævnet.  
 

 
Shoot off i revolverklassen, Henrik (nærmest i billedet), Knud Erik og Kristian 
 
Med hensyn til økonomien, så er det desværre ikke gratis at skyde kegler. Keglerne får vi 
ganske vist uden beregning (Thejs har her mange gode kontakter), men borde er dyre – og de 
slides. Samlet har bordene ved dette stævne kostet omkring 38.000 kr. Indtægter fra 
skydningerne og solgt mad var på ca. 8500 kr. Udgifter til mad, vand + diverse (skruer mv.) var 
på ca. 2500 kr. Det betyder, at der nu er ca. 6000 kr. tilbage. Heraf har vi besluttet at 3800 kr. 
sættes fra til nye borde, da vi regner med ca. 10 % slitage pr. stævne. Altså er der herefter 2200 
kr. til præmier. Stævnet er sponsoreret af vaabensmeden.dk og af gunparts.dk og det hjælper 
heldigvis lidt på, hvad vi kan uddele af præmier.  
 

    
 
Vi vil nu arbejde på at lave nogle flere skydninger om året – heraf nogle mindre skydninger, 
hvor der ikke uddeles præmier. Noget der her er i tankerne er at indbyde til en 
foreningskonkurrence med holdskydninger alene – f.eks. 3 mandshold med 18 kegler (2 borde 
til 3 mand). I skal nok høre nærmere. 
 
 


